M.- Então explica a divisão desse pé também.

D.- Esse pé se divide em uma e duas sílabas, ou duas e uma, isto é, dois e quatro tempos ou quatro

complicatorum numerorum ratione istius pedis sibi partes conferuntur.

VI, 9 *Pedum ex quattuor syllabis quae ratio...*

6. 9. M.- Nunc quaternarum syllabarum pedes consequenter atque ordine videamus, et ipse iam dic quem horum primum esse oporteat, addita etiam ratione divisionis eius.

D.- Scilicet quattuor brevium, qui dividitur in duas binarum syllabarum partes, aequalium ratione numerorum duo et duo tempora possidentes.

M.- Tenes; iam itaque perge ipse, et perseguere caetera. Nihil enim opus esse iam puto te per singula interrogari, cum sit una ratio demendi deinceps breves syllabas, et pro his longas subiciendi, donec ad omnes longas veniatur; et cum demuntur breves, longaeque subduntur, quas varietates faciant, et quot pedes gignant, considerandi; ea scilicet syllaba principatum ordinis retinente, quae una fuerit inter caeteras vel longa vel brevis: in his enim omnibus iam superius es exercitatus. Ubi autem duae breves sunt et duae longae, quod in praecedentibus non erat, quas censes principatum habere debere?

D.- Iam hoc quoque manifestum est de superioribus. Siquidem magis tenet unitatem brevis syllaba quae unum habet tempus, quam longa quae duo. Et propterea in omni capite atque principio eum pedem constituimus qui ex brevibus constat.

VI, 10 ... *si quinque sint temporum...*

M.- Nihil igitur te impedit, quin omnes istos persequaris pedes audiente ac iudicante me, non interrogante.

D.- Faciam si potero: nam primo de quattuor brevibus primi pedis, brevis una detrahenda est, et pro ea longa ponenda in primo loco propter unitatis dignitatem. Hic autem pes dividitur bis: aut in longam et tres breves; aut in longam et brevem, et duas breves; id est aut in duo et tria; aut in tria, et duo tempora. Secundo autem loco posita longa facit alium pedem, qui uno modo recte dividitur, in tria scilicet et duo tempora, ut prior pars teneat brevem et longam, posterior duas breves. Porro tertio loco constituta longa facit eum pedem, qui rursus uno modo rite dividitur; sed ita ut prior pars habeat duo tempora in duabus brevibus syllabis, posterior

e dois tempos, porque as suas partes se relacionam segundo a regra dos números multiplicativos.

9 VI, 9 *A relação dos pés de quatro sílabas...*

M.- Seguindo a sequência e a ordem, vejamos agora os pés de quatro sílabas. Diz qual deles deve ser o primeiro e a regra da sua divisão.